
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

上山市 アイン薬局上山店 会員 上山市金谷字金ケ瀬１１２０－１ 8:30-17:30 8:30-17:30 8:30-1730 8:30-17:30 8:30-17-30 9:00-12:00 休日 休日 023-672-2033 0236-79-3133 ○ 023-672-2033 ×

上山市
ウエルシア薬局上山弁

天店
非会員 上山市弁天一丁目１１番３６号

9:00-13:00

14:00-17:00

9:00-13:00

14:00-17:00

9:00-13:00

14:00-17:00

9:00-13:00

14:00-17:00

9:00-13:00

14:00-17:00
9:00-12:00 休日 休日 023-677-0381 0236-77-0382 ○ 080-3278-1533 ×

上山市 かえで薬局上山店 会員 上山市新町２丁目１番３６号 9:00-17:30 9:00-17:30 9:00-17:00 9:00-17:30 9:00-17:30 9:00-13:00 休日 休日 023-664-3657 0236-64-3658 ○ 023-664-3657 ×

上山市
かみのやま調剤薬局

病院前店
会員 上山市弁天１丁目６番１１号 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 休日 休日 023-666-6971 0236-66-6972 ○ 023-666-6971 ×

上山市
かみのやま調剤薬局美

咲町店
会員 上山市美咲町二丁目３番１１号 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-16:30 8:30-18:30 8:30-12:30 休日 休日 023-687-1305 0236-87-1356 ○ 023-687-1305 ×

上山市 救済堂薬局上山店 会員 上山市十日町７－２ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-12:30 9:00-18:00 9:00-12:30 休日 休日 023-664-3571 0236-64-3572 × ― ×

上山市 クオール薬局上山店 会員 上山市八日町４番２６号 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-17:00 9:00-18:00 9:00-16:00 休日 休日 023-679-8035 0120-68-6901 ○ 023-679-8035 ×

上山市 有限会社黒田薬局 会員 上山市十日町６－８ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-14:00 休日 休日 023-672-0110 0236-72-8777 × ― ×

上山市 けやき薬局上山店 会員 上山市四ツ谷１－４－１ 9:00-18:00 9:00-18:00 休日 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-12:50 休日 休日 023-677-0060 0236-77-0061 ○ 080-5730-2830 ×

上山市 けやき薬局軽井沢店 会員 上山市軽井沢２丁目３番２８号 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 休日 休日 023-674-7648 0236-74-7649 ○ 070-1489-3227 ×

上山市
コスモ調剤薬局かみの

やま矢来店
会員 上山市矢来３丁目７番３２ー１５号

09:00-13:00

14:30-18:30

9:00-13:00

14:30-18:30

9:00-13:00

14:30-18:30

9:00-13:00

（第1,3木曜

日のみ）

9:00-13:00

14:30-18:30

9:00-12:30

14:00-16:30
休日 休日 023-695-5005 0236-95-5006 × ― ×

上山市 すずらん薬局 会員 上山市八日町２－２０ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 9:00-18:00 9:00-18:00

9:00-15:00

第３土曜は休

日

休日 休日 023-695-6070 0236-95-6071 × ― ×

上山市 のぞみ調剤薬局 会員 上山市金生１－１４－８ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-17:00 休日 休日 023-672-6080 0236-72-6087 ○ 070-2020-6080 ×

上山市 有限会社浜田薬局 会員 上山市矢来一丁目５－３ 9:15-17:45 9:15-17:45 9:15-17:45 9:15-17:45 9:15-17:45 9:30-12:00 休日 休日 023-672-0250 0236-72-0501 ○ 090-6259-4226 ×

上山市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

更新日：2026年2月19日

＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご協力

の程お願いします。

【本リストの利用にあたって】

連絡先電話番号

（開局時間外）

夜間・休日調剤当番

（輪番）等への参加

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

ＦＡＸ番号

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。

○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名 会員 所在地

開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号

（開局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応

※1
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上山市 ひまわり薬局 会員 上山市河崎１丁目１－３８ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 休日 休日 023-673-1744 0236-73-1748 × ― ×

上山市 フジヤ薬局 会員 上山市金生東１－１０－１６
8:30-12:00

14:00-18:30

8:30-12:00

14:00-18:30

8:30-12:00

14:00-18:30
休日

8:30-12:00

14:00-18:30

8:30-12:00

14:00-18:30
休日 休日 023-695-8182 0236-95-8186 × ― ×

上山市 松本薬局 会員 上山市新湯１－７ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 休日 休日 023-674-0345 0236-74-0347 ○ 023-674-0345 ×

上山市
ヤマザワ調剤薬局上山

店
会員 上山市沢丁６－５ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 休日 9:00-18:00 休日 休日 休日 023-673-6922 0236-95-8021 ○ 070-3139-8649 ×

上山市 萬屋薬局かみの山店 会員 上山市弁天二丁目２－１３ 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-13:00 休日 休日 023-679-2788 0236-73-6677 ○ 080-9639-4791 ×

※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。

【注釈】
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