

上山市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

<外来対応に係る体制>

更新日：2026年2月19日

【本リストの利用にあたって】  
 ○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況を取りまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご協力の程お願いします。  
 ○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。  
 ○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。  
 ○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。  
 ○医薬品の在庫状況・在庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。  
 ○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め4日間（3日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。  
 ○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報				外来対応に係る体制												
地域	薬局名	会員	所在地	開局時間								連絡先電話番号 (開局時間中)	FAX番号	開局時間外の外来対応		
				月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日			時間外（夜間・休日）の緊急時対応 ※1	連絡先電話番号 (開局時間外)	夜間・休日調剤当番 (輪番)等への参加
				上山市	アイン薬局上山店	会員	上山市金谷字金ヶ瀬1120-1	8:30-17:30	8:30-17:30	8:30-17:30	8:30-17:30	8:30-17:30	9:00-12:00	休日	休日	023-672-2033
上山市	ウエルシア薬局上山弁天店	非会員	上山市弁天一丁目11番36号	9:00-13:00 14:00-17:00	9:00-13:00 14:00-17:00	9:00-13:00 14:00-17:00	9:00-13:00 14:00-17:00	9:00-13:00 14:00-17:00	9:00-12:00	休日	休日	023-677-0381	0236-77-0382	○	080-3278-1533	×
上山市	かえで薬局上山店	会員	上山市新町2丁目1番36号	9:00-17:30	9:00-17:30	9:00-17:00	9:00-17:30	9:00-17:30	9:00-13:00	休日	休日	023-664-3657	0236-64-3658	○	023-664-3657	×
上山市	かみのやま調剤薬局病院前店	会員	上山市弁天1丁目6番11号	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	休日	休日	023-666-6971	0236-66-6972	○	023-666-6971	×
上山市	かみのやま調剤薬局美咲町店	会員	上山市美咲町二丁目3番11号	8:30-18:30	8:30-18:30	8:30-18:30	8:30-16:30	8:30-18:30	8:30-12:30	休日	休日	023-687-1305	0236-87-1356	○	023-687-1305	×
上山市	救済堂薬局上山店	会員	上山市十日町7-2	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-12:30	9:00-18:00	9:00-12:30	休日	休日	023-664-3571	0236-64-3572	×	—	×
上山市	クオール薬局上山店	会員	上山市八日町4番26号	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-17:00	9:00-18:00	9:00-16:00	休日	休日	023-679-8035	0120-68-6901	○	023-679-8035	×
上山市	有限会社黒田薬局	会員	上山市十日町6-8	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-14:00	休日	休日	023-672-0110	0236-72-8777	×	—	×
上山市	けやき薬局上山店	会員	上山市四ツ谷1-4-1	9:00-18:00	9:00-18:00	休日	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-12:50	休日	休日	023-677-0060	0236-77-0061	○	080-5730-2830	×
上山市	けやき薬局軽井沢店	会員	上山市軽井沢2丁目3番28号	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	休日	休日	023-674-7648	0236-74-7649	○	070-1489-3227	×
上山市	コスモ調剤薬局かみのやま矢来店	会員	上山市矢来3丁目7番32-15号	09:00-13:00 14:30-18:30	9:00-13:00 14:30-18:30	9:00-13:00 14:30-18:30	9:00-13:00 (第1,3木曜日のみ)	9:00-13:00 14:30-18:30	9:00-12:30 14:00-16:30	休日	休日	023-695-5005	0236-95-5006	×	—	×
上山市	すずらん薬局	会員	上山市八日町2-20	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-15:00 第3土曜は休日	休日	休日	023-695-6070	0236-95-6071	×	—	×
上山市	のぞみ調剤薬局	会員	上山市金生1-14-8	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-17:00	休日	休日	023-672-6080	0236-72-6087	○	070-2020-6080	×
上山市	有限会社浜田薬局	会員	上山市矢来一丁目5-3	9:15-17:45	9:15-17:45	9:15-17:45	9:15-17:45	9:15-17:45	9:30-12:00	休日	休日	023-672-0250	0236-72-0501	○	090-6259-4226	×

上山市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

<外来対応に係る体制>

更新日：2026年2月19日

【本リストの利用にあたって】

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご協力の程お願いします。

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。

○医薬品の在庫状況・在庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め4日間（3日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報				外来対応に係る体制												
地域	薬局名	会員	所在地	開局時間								連絡先電話番号 (開局時間中)	FAX番号	開局時間外の外来対応		
				月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日			時間外（夜間・休日）の緊急時対応 ※1	連絡先電話番号 (開局時間外)	夜間・休日調剤当番 (輪番)等への参加
				上山市	ひまわり薬局	会員	上山市河崎1丁目1-38	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	休日	休日	023-673-1744
上山市	フジヤ薬局	会員	上山市金生東1-10-16	8:30-12:00 14:00-18:30	8:30-12:00 14:00-18:30	8:30-12:00 14:00-18:30	休日	8:30-12:00 14:00-18:30	8:30-12:00 14:00-18:30	休日	休日	023-695-8182	0236-95-8186	×	—	×
上山市	松本薬局	会員	上山市新湯1-7	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	休日	休日	023-674-0345	0236-74-0347	○	023-674-0345	×
上山市	ヤマザワ調剤薬局上山店	会員	上山市沢丁6-5	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	休日	9:00-18:00	休日	休日	休日	023-673-6922	0236-95-8021	○	070-3139-8649	×
上山市	萬屋薬局かみの山店	会員	上山市弁天二丁目2-13	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-13:00	休日	休日	023-679-2788	0236-73-6677	○	080-9639-4791	×

【注釈】

※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。